
B. O. del E.—Núm. 92____________________________17 abril 1979______________________________                         8857

sando a Pelayos. de la Presa, alimentando los barrios La Lobera 
y Galeote, de dicha localidad. El tramo de línea esta formado 
por cinco vanos y dos alineaciones de 220 y 108 metros, respec­
tivamente, con una longitud de 428 metros.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966. '

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su pro­
yecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que se 
señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966. de 20 
de octubre.

Madrid, 16 de marzo de 1979.—El Delegado provincial.— 
2.589-C.

10361 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ma­
drid por la que se autoriza el establecimiento de 
la línea eléctrica que se cita (50 EL-1.472. Obras 
del plan de electrificación rural).

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de 
Madrid a petición de «Unión Eléctrica, S. A.», con domicilio en 
Madrid, Capitán Haya, número 53/ solicitando autorización y 
declaración en concreto de utilidad pública para el estableci­
miento de una línea eléctrica, y cumplidos los trámites regla­
mentarios. ordenados en el capítulo III del Decreto 2817/1966, 
sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el capítulo III 
del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre expro­
piación forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctri­
cas. y de acuerdo con lo ordenado en el Decreto 1713/1972, de 
30 de junio, y Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordena­
ción y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria en 
Madrid, a propuesta de la Sección correspondinte, ha resuelto:

Autorizar a «Unión Eléctrica, S. A.», la instalación de la línea 
eléctrica cuyas principales características^ son las siguientes:

La instalación se establecerá en Navas del Rey (Madrid), y 
la finalidad de la misma ee la de conseguir una mejora de la 
distribución en baja tensión en la localidad.

Características principales: El tramo de línea esta formado 
por trece vanos y seis alineaciones de 252, 260, 210, 85. 167 y 
162 metros, con una longitud total de 1.156 metros. La potencia 
a transportar será de 250 KVA. Esta linea se alimentará de otra 
de propiedad de la Empresa «Aldea del Fresno-Navas del Rey», 
a 15 KV.

Declarar en concreto la utilidad pública de la. instalación 
eléctrica que ee autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Madrid, 16 de marzo de 1979.—El Delegado provincial — 
2.590-C.

10362 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ovie­
do por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente nú­
mero 43.364, incoado en esta Delegación Provincial, a instancia 
de «Ercoa, S. A.», con domicilio en Oviedo, calle General Ya- 
gue, 6, solicitando autorización y declaración de utilidad pú­
blica en concreto, a los efectos de la imposición de servidumbre 
de paso de la instalación eléctrica cuyas características técni­
cas principales son las siguientes:

Línea aérea trifásica a 24 KV, longitud de 864 metros, en 
apoyos metálicos y conductores de aluminio-acero LA-56, deri­
vada de la de igual tensión en proyecto a Triongo.

Centro de transformación intemperie, de 50 KVA, 24/0,398- 
0,230 KV, a situar en Triongo-Barrio Río.

Redes aérea de baja tensión, longitud total de 1.960 metros, 
sobre apoyos de pino tratado y conductores de aluminio-acero 
LA-30 y trenzado, para Río, La Viciella, Miyar, Carcedo y Tei- 
xidi.

Emplazamiento: Todas estas instalaciones estarán situadas en 
el Concejo de Cangas de Onís.

Objeto.- Servicio público.

Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 
en los Decretos 2617 y 2619/1966. de 20 de octubre; Ley 10/1966, 
de 18 de marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio; Ley de 24 de 
noviembre de 1939; Reglamento de Líneas Eléctricas de Alta 
Tensión de 28 de noviembre de 1968; Reglamento de Estaciones

Transformadoras y Centrales de 23 de febrero de 1949, y la Or­
den ministerial de 1 de febrero de 1988, ha resuelto:

Autorizar la instalación eléctrica solicitada.
Aprobar el proyecto, concediéndose ún plazo de tres meses 

para su puesta en servicio.
Declarar-la utilidad pública en concreto de la misma, a los 

efectos de la imposición de la servidumbre de paso, en las con­
diciones, alcance y limitaciones que establece el.Reglamento de 
la Ley 10/1966. aprobado por Decreto 2619/1966.

Para el desarrollo y ejecución de la instalación, el titular de 
la. misma deberá seguir los trámites señalados en el capítulo IV 
del Decreto 2617/1966.

Oviedo, 22 de febrero de 1979.—El Delegado provincial. — 
585-D.

10363 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ta­
rragona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial . 
en solicitud de autorización y declaración en concreto de la 
utilidad pública, a los efectos de la imposición de servidumbre 
de paso, de la instalación eléctrica que se reseña:

Asunto: L. A. T. 3.882. Línea a 11 KV. (prevista para 25 KV ), 
a E. T. «Camí de Prades»

Peticionario: «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S.A.», Barce­
lona. plaza de Cataluña, 2.

Instalación: Línea aérea de transporte de energía, eléctrica 
a 11 KV. (prevista para 25 K.V), con conductor aluminio-acero 
de 54,59 milímetros cuadrados de sección, con una longitud 
de 150 metros, para suministro a la E. T. «Camí de Prades», 
de 25 KVA. de potencia.

Origen: Apoyo 200 de la línea a 11 KV. Montblanch-Prades- 
Cornudella.

Presupuesto: 328.000 pesetas.
Procedencia de los .materiales-. Nacional.
Situación: Término municipal de Comudella. '
Finalidad: Ampliar y mejorar la capacidad de servicio de 

sus redes de distribución.
Vista la documentación presentada para su tramitación, esta 

Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto en los 
Decretos 2617 y 2619/1966, de fecha 20 de octubre, ha resuelto 
otorgar la autorización solicitada y declarar en concreto la 
utilidad pública de la misma, a los efectos de la imposición de 
servidumbre de paso.

Tarragona, 14 de febrero de 1979.—El Delegado provincial, 
José Antón Solé.—1.784-18.

10364 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ta­
rragona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
en solicitud de autorización y declaración en concreto de la 
utilidad pública* a los efectos de la imposición de servidumbre 
de paso, de la instalación eléctrica que se reseña:

Asunto: L. A. T. 3.883. Línea a 25 KV., a E. T. «Renfe».
Peticionario: «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S. A.», Barce­

lona, plaza de Cataluña, 2.
Instalación: Línea subterránea de transporte de energía -léc- 

trica a 25 KV., con conductor aluminio-plástico de 70 milímetros 
cuadrados de sección, con una longitud de 180 metros, para 
suministro a la E. T. «Renfe», de 160 KVA. de potencia.

Origen: E. T. «Cervantes».
Presupuesto: 496.800 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Situación: Término municipal de Tortosa.
Finalidad; Ampliar y mejorar la capacidad de servicio de 

sus redes de distribución.
Vista la documentación presentada para su tramitación, esta 

Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto en los 
Decretos 2617 y 2619/1966, de fecha 20 de octubre, ha resuelto 
otorgar la autorizacióñ solicitada y declarar en concreto la 
utilidad pública de la misma, a los efectos de la imposición de 
servidumbre de paso.

Tarragona, 14 de febrero de 1979.—El Delegado provincial, 
José Antón Solé.—1.783-18.

10365 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ta­
rragona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial en 
solicitud de autorización y declaración en concreto de la utilidad 
pública, a los efectos de la imposición de servidumbre de paso, 
de la instalación eléctrica que se reseña:



8858______________________________________________________ 17 abril 1979_____________________________ B. O. del E.—Núm. 92

Asunto. L. A. T. 3.884. Línea a 25 KV., a E. M. «Mercadelta».
Peticionario: «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S. A.», Barce­

lona, plaza de Cataluña. 2.
Instalación: Línea subterránea de transporte de energía eléc­

trica a 25 KV., con conductor aluminio-plástico, de 70 milímetros 
cuadrados de sección, con una longitud de 20 metros, para 
suministro a la E. T. «Mercadelta», con equipo de medición.

Origen: Línea a 25 KV. a E. T. «Cámara Arrocera».
-Presupuesto 33.20C pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Situación: Término municipal de Amposta.
Finalidad: Ampliar y mejorar la capacidad deservicio de 

sus redes de distribución.

Vista la documentación presentada para su tramitación, esta 
Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto en los 
Decretos 2617 y 2619/1968, de fecha 20 de octubre, ha resuelto 
otorgar la autorización solicitada y .declarar en concreto la 
utilidad pública de la misma, a los efectos de la imposición de 
servidumbre de paso.

Tarragona, 14 de febrero de 1979.—El Delegado provincial, 
José Antón Solé.—1.782-18.

10366 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ta­
rragona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
en solicitud de autorización y declaración en concreto de la 
utilidad pública, a los efectos de la imposición de servidumbre 
de paso, de la instalación eléctrica que se reseña:

Asunto: L. A. T. 3.887, Línea a 25 KV. A E. T. «Mirambo».
Peticionario: «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S. A.», Barce­

lona, plaza de Cataluña, 2.
Instalación: Línea aérea de transporte de energía eléctrica 

a 25 KV., con conductor aluminio-acero de 30 milímetros cua­
drados de sección, con una longitud de 168 metros, para su­
ministro a la E. T. «Mirambo», de 25 KVA. de potencia.

Origen: Apoyo número 07 de la línea a 25 KV. C. H. Roque­
tas-Santa Bárbara.

Presupuesto: 373.000 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Situación: Término municipal de Roquetas..
Finalidad: Ampliar y mejorar la capacidad de servicio de 

sus redes de distribución.

Vista la documentación presentada para su tramitación, esta 
Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto en los 
Decretos 2017 y 2819/1980, de fecha 20 de octubre, ha resuelto 
otorgar la autorización solicitada y declarar en concreto la 
utilidad pública de la misma, a los efectos de la imposición de 
servidumbre de paso.

Tarragona, 14 de febrero de 1979.—El Delegado provincial. 
José Antón Solé.—1.781-18. ,

10367 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ta­
rragona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
én solicitud de autorización y declaración en concreto de la 
utilidad pública, a los efectos de la imposición de servidumbre 
de paso, de la instalación eléctrica que se reseña:

Asunto: L. A. T. 3.890. Línea a 25 KV. a E. T. «Colegio Eduar­
do Toda».

Peticionario: «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S. A.», Barce­
lona. plaza de Cataluña. 2.

Instalación: Línea subterránea de transporte de energía eléc­
trico a 25 KV., con conductor aluminio de 150 milímetros cua­
drados de sección, con una longitud de 760 metros, para sumi­
nistro a la E- T. «Colegio Eduardo Toda», de 250 KVA. de 
potenciad

Origen: E. T. «San Isidro».
Presupuesto: 2.143.000 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Situación: Término municipal de Reus.
Finalidad: Ampliar y mejorar la capacidad de servicio de 

su? rede? de distribución. ,

V;sta la documentación presentada para su tramitación, esta 
Delegación Provincial, ell cumplimiento de lo dispuesto en los 
Decretos 2617 y 2619/1966, de fecha 20 de octubre, ha resuelto 
otorgar la autorización solicitada y declarar en concreto la 
utilidad pública de la misma, a los efectos de la imposición de 
servidumbre de paso.

Tarragona, 16 de febrero de 1979.—El Delegado prbvincial, 
José Antón Solé.—1.780-18.

10368 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ta­
rragona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
en solicitud de , autorización y declaración en concreto de la 
utilidad pública, a los efectos d la imposición' de servidumbre 
de paso, de la instalación eléctrica que se reseña:

Asunto: L. A. T. 3.889 Línea a 25 KV. a- E. T. «Tallats».
Peticionario: «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S. A.», Bar­

celona, plaza de Cataluña, 2.
Instalación: Línea subterránea de transporte de energía eléc­

trica a 25 KV., con conductor aluminio de 70 milímetros cua­
drados de sección, con una longitud de 20p metros, para sumi­
nistro a la E. T. «Tallats», de 25 KVA. de potencia.

Origen: Línea a 25 KV., después derivación a E. T. «C. Vila- 
fortuny».

Presupuesto: 995.000 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Situación: Término municipal de Cambrils.
Finalidad.: Ampliar y mejorar la capacidad de servicio de 

sus redes de distribución

Vista la documentación presentada para su tramitación, esta 
Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto en los 
Decretos 2617 y 2619/1966, de fecha 20 de oc^ibre, ha resuelto 
otorgar la autorización solicitada y declarar en concreto la 
utilidad pública de la misma, a los efectos de Jfc imposición de 
servidumbre de paso.

Tarragona, 16 de febrero de 1979.—El Delegado provincial, 
José Antón Solé.—1.779-18.

10369 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ta­
rragona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
en solicitud de autorización y declaración en concreto, de la 
utilidad pública, a los efectos de la imposición de servidumbre 
de paso, de la instalación eléctrica que se reseña:

Asunto: L. A. T. 3.888. Desplazamiento y cambio de alimenta­
ción de la línea a 25 KV. a E. T. «Brocatel».

Peticionario: «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S. A.», Barce­
lona, plaza de Cataluña, 2.

Instalación: Desplazamiento y cambio de alimentación de la 
línea aérea de 25 KV., con conductor aluminio-acero de 54,59 
milímetros cuadrados de sección, con una longitud de 18 metros, 
desde el apoyo número 4 de la líea a 25 KV. E. R. Tortosa- 
Hifrensa al apoyo número 2 de la línea a 25 KV. a E. T. 
«Brocatel» (existente).

Presupuesto: 20.000 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Situación: Término municipal de Tortosa.
Finalidad: Ampliar y mejorar la capacidad de servicio de 

sus redes de distribución.

Vista la documentación presentada para su tramitación, esta 
Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto en los 
Decretos 2617 y 2619/1966, de fecha 20 de octubre, ha resuelto 
otorgar la autorización solicitada y declarar en concreto la 
utilidad pública de la misma, a los efectos de la imposición de 
servidumbre da paso.

Tarragona, 18 de febrero de 1979.—El Delegado provincial, 
José Antón Solé.—1.778-18.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

10370 REAL DECRETO 776/1979, de 16 de marzo, por el 
que se fijan los precios máximos y mínimos de las 
tierras de la zona regable de Alange (Badajoz).

El Real Decreto quinientos cincuenta y seis/mil novecientos 
setenta y siete, de ocho de febrero, aprobó la declaración de 
interés nacional de la transformación de la zona regable de 
Alange (Badajoz) y la primera fase del correspondiente Plan 
General.

Para dar, cumplimiento a lo establecido en la disposición 
final primera, del referido Real Decreto quinientos cincuenta y 
seis'mil novecientos setenta v siete, se han fijado los precios 
máximos v mínimos que han de ser de aplicación en las tierras 
de la zona regable de A ange, de acuerdo con el apartado i) 
del artículo noventa y siete v con el artículo noventa y nueve 
de la Ley de Reforma y Desarrollo Agrario.


